

Nr 52.

Ankom till riksdagens kansli den 12 november 1940 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anvisande av medel till anskaffande av gengasaggregat för vissa statens sinnessjukhus tillhöriga motorfordon m. m.

(2:a avd.)

I propositionen nr 57 har Kungl. Maj:t, under återopande av statsrådsprotokollet över socialärenden den 1 november 1940, föreslagit riksdagen att till Gengasaggregat för statens sinnessjukhus m. m. å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1940/41 under femte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 75,000 kronor.

Kungl. Maj:ts förslag grundar sig främst på en av *medicinalstyrelsen* i skrivelse den 16 oktober 1940 gjord framställning, däri styrelsen framhållit nödvändigheten av att ordna transporter vid de statens sinnessjukhus, där dessa icke kunde ombesörjas med hästar eller på annat sätt. Styrelsen har utgått från att vid dessa sjukhus kräves minst en och i några fall två lastbilar för verkställande av de allra nödvändigaste transportererna samt att vid vissa sjukhus jämväl skulle finnas i drift personbilar, närmast avsedda för resor i familjevården och för sjuktransporter till och från närmast belägna lasarett.

Efter samråd med statens bränslekommissions gengasbyrå har styrelsen infordrat anbud från olika firmor å godkända aggregat. Kostnaden för vedgasaggregat till lastbilarna beräknas till cirka 2,200 kronor och aggregat till personbilarna till omkring 2,000 kronor per styck, inklusive monteringskostnader. Med ledning härav har styrelsen beräknat kostnaden för erforderliga aggregat till 65,000 kronor.

Statens bränslekommission har i avgivet utlåtande tillstyrkt *medicinalstyrelsens* framställning.

I skrivelse den 21 oktober 1940 har *medicinalstyrelsen* vidare hemställt om anvisande av 2,340 kronor för inköp av gengasaggregat till en statens bakteriologiska laboratorium tillhörig paketbil.

Föredragande departementschefen har för egen del anfört följande.

Vad i ärendet upplysts synes mig motivera, att åtgärder vidtagas i syfte att förse vissa bilar vid statens sinnessjukhus med gengasaggregat. Mot det av *medicinalstyrelsen* härutinnan framlagda förslaget har jag, i likhet med statens bränslekommission, intet att erinra.

För ändamålet erforderliga medel torde böra anvisas å tilläggsstat I till riksstaten för innevarande budgetår. Därvid torde hänsyn jämväl böra tagas

till det av medicinalstyrelsen anmälda behovet av gengasaggregat för en paketbil vid statens bakteriologiska laboratorium. Ett mindre belopp synes även böra beräknas för att möjliggöra anskaffande av gengasaggregat i vissa andra fall, där behov av sådant aggregat kan uppkomma och medel i annan ordning icke finnas tillgängliga. Jag förordar därför, att för nu nämnda ändamål äskas ett reservationsanslag av 75,000 kronor.

Utskottet.

Utskottet tillstyrker bifall till Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså, att riksdagen må till *Gengasaggregat för statens sinnessjukhus m. m. å tilläggsstat I* för budgetåret 1940/41 under femte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 75,000 kronor.

Stockholm den 12 november 1940.

På andra särskilda utskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 51.
